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28Udvalgenes Betænkninger.

Amtstue oprettede Amtstuefilialer i Nykjøbing paa Sjælland, «i Ringkjøbing og i Nykjvbing
paa Falster hidtil selv have maattet udrede de ved deres Tjenesteforretninger foranledigide Perio-
udgifter, men disse Portoudgifter imidlertid have viist sig forholdsvis betydelige «og ien ikke übe-
tænkelig Grad formindske det disse Bestillingsmænd tilstaaede Vederlag, maa Finantsministeriet
finde det ønskeligt, at de nævnte Udgifter fremtidig godtgjøres paal samme Maade, som det er

foreslaaet for Bestyreren af Amtstuefilialen i Kallundborg i det Rigsdagen forelagte Lovforslag
om Nedlæggelsen af Kallundborg Amtstue. ,

Man skal derfor tillade sig at anmode det ærede Finantsudvalg om behagelig at ville
være uleiliget med til 2den Behandling af Finantslovforslaget for 1878——7«9 at stille følgende
Ændringsforslag :-

-

«
Efter Konto Vl. B. 1. a. indsættes følgende Anmærkning:’« .

-Finantsministeren bemyndiges til at godtgjøre Bestyrerne af Amtstuefilialerne iNykjø-
bing paa Sjælland, i Ringkjøbing og Nykjøbing paa Falster de ved deres Tjenesteforretningers
Besørgelse foranledigede Portoudgifter efter Regning.« «

Forslaget tiltrædes

170) VL 8.1. (j. Amtsforvalternes Kontorholdsgodtgjørelse. Skrivelse af- 27de November
1877 fra Finantsministeren:l »

-Som det vil erindres, var ved det i Rigsdagssamlingen 1875——76 forelagte Lov-
forslag om Amtsforvalternes Kontorhold Amtsforvalterne for Holstebro og Maribo Amtstuedi-
strikters Kontorholdsvederlag foreslaaede fastsatte til de i Lov af Bde Januar 1872 om Ned-
læggelse af Odsherreds og Ringkjøbing Amtstuer og i Lov af 16de Marts 1874 om Nedlæg-
gelse af Falsters Amtstue fastsatte eller til henholdsvis 3,600 Kr og 3,200 Kr. med Tillæg af

de Beløb, der i 1873——74 vare udgivne i Portos af de daværende Amtstuer i Holstebro og
Maribo, henholdsvis 214 Kr. og 657 Kr., eller i Alt til afrundet 3,800 Kr. og 3,850 Kr.,
hvilke Beløb ikke undergik nogen Forandring under Lovforslagets Behandling, jfr. Lov af 30te
Marts 1876 §l. Det blev imidlertid ide Lovforslaget ledsagende Bemærkninger udtalt, at
det kun var under Hensyn til, at man savnede tilstrækkelige Data til med tilnærmelsesvis Sik-
kerhed at bestemme, hvad Portoudgiften for de paagjældende Amtstuer efter deres Forening med
henholdsvis Ringkjøbing og Falsters Amtstuer vilde andrageJ at man havde set sig, nødt til at
blive staaende ved de nævnte Beløb, ligesom det sammesteds fremhævedes, at det muligvis vil
vise sig, at der ved denne Ansættelse af Portoudgiften opstaar en Übillighed, som paa anden
Maade bør afhjælpes. ( '

" Af de nu foreliggende Oplysninger, der omfatte for Holstebro Amtstue 2 Aar og for"
Maribo Amtstue 3112 Aar, fremgaar det, at der gjennemsnitlig aarlig er medgaaet for Holste-
bro Amtstue 607 Kr. og for Maribo Amtstue 1,237 Kr. til Porto Finantsministeriet maa
imidlertid formene, at disse Gjennemsnitsbeløb ikke bør lægges til Grund ved Bestemmelsen af
en » eventuel Godtgjrtrelse, men at man bør blive staaende ved de i det sidste Aar fra Iste Of-
tober «1876 til 30te September 1877 afholdte Portoudigisteu Ligesom nemlig Amtstueforhol-«
denes nærmere Ordning efter Ringkjøbing og Falsters Amtstuers Nedlæggelse, disse Amtstuedi-
strikters Henlæggelse under Holstebro og Maribo Amtstuer og Amtstuefilialernes Oprettelse ildet første Aar utvivlsomt har medført en Del Korrespondance og Forsendelser, der ikke senere

» ville gjentage sig, saaledes har navnlig Møntforandringen, som afsluttedes med Oktober Maa-
ned f. A., medført saa betydelige Forsendelser fra Amtstuerne, at der formentlig kun
kan tages Hensyn til Tiden fra Oktober f. A. til Oktober d. A. som - afgivende et
korrekt Udtryk for de, paagjældende Udgifters Størrelse Lægges Portoudgifterne for dette
sidste Aar til Grund, maa det erkjendes, at de, om end mindre end ovennævnte Gjennemsnits-
beløb, dog særdeles betydelig have oversteget de Beløb, der ved Loven af 30te .Marts 1876
soreløbig tillagdes de, paagjældende tvende Amtstuer. Portoudgifterne i det nævnte Tidsrum
have nemlig for Holstebro og Maribo Amtstuer udgjort henholdsvis 520 Kr. 72 Ø. og 1,008
Kr. 38 O, medens Portogodtgjørelserne, som ovenfor bemærket, kun udgjøre 200 Kr. og
650 r.

Forskjellen mellem disse Beløb eller henholdsvis ca. 300 og 350 Kr. er saaledes de
aarlige Beløb, som Holstebro og Maribo Amtstuer turde have et billigt Krav paa at erholde «
fra den Tid, Loven af 30te Marts 1876 traadte i Kraft eller fra den Iste Oktober 1876 at
regne, og idet Finantsministeriet nedenfor skal tillade sig soreløbig for Finantsaaret 1878—79

» Bet. »o« Forsl. til, Finantslov for Finantsaaret 1878——’—«79. » »


